
 
 

UCHWAŁA NR LXI/715/23 
RADA MIEJSKA W GOLENIOWIE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Rada Miejska w Goleniowie 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Goleniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; poz. 2797; poz 1549; z 2023 r. poz. 877) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Goleniowie, Rada Miejska 
w Goleniowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/215/20 Rady Miejskiej w Goleniowie z dnia 29 kwietnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleniów § 14 
otrzymuje następujące brzmienie : 

„§ 14. 1. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomowa oczyszczalnia 
powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego w celu ich opróżnienia. 

2.  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 
je z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika wynikający z jego 
przepełnienia. Urządzenia należy użytkować w taki sposób, aby nie skutkowało to zanieczyszczeniem 
powierzchni ziemi i wód podziemnych. Nieczystości ciekłe należy usuwać nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące. 

3. Ścieki gromadzone w osadnikach w przydomowych oczyszczalniach ścieków należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej instalacji jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy. Ponad to właściciele 
nieruchomości mają obowiązek żądać od przedsiębiorcy dokumentów potwierdzających wykonanie 
usługi opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub osadnika      w przydomowej oczyszczalni ścieków, 
celem okazania pracownikowi Gminy upoważnionemu do przeprowadzania czynności kontrolnych 
w niniejszym zakresie przez Burmistrza Gminy Goleniów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Goleniów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3325



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Krystyna Jaworska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3325



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/715/23 

Rady Miejskiej w Goleniowie 

z dnia 24 maja 2023 r. 
 

 

PROJEKT REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY GOLENIÓW 

 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Goleniów dotyczące: 

1) wymagań w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, utrzymania czystości i porządku 

na częściach nieruchomości służących do użytku publicznego, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, 

5) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

6) określenia warunków uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny, 

7) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku, 

8) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach, 

9) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3325



3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7)        meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1 należy gromadzić 

oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, którzy są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleniów, przekazują selektywnie 

zebrane odpady komunalne: 

1) wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6, ust. 2 – bezpośrednio z nieruchomości podmiotowi 

wykonującemu usługi odbierania odpadów komunalnych, poprzez wystawienie ich w 

dniu poprzedzającym zbiórkę przed nieruchomość, w taki sposób, aby nie stwarzały 

zagrożenia i nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów, bądź 

w miejsce dostępne dla pracowników podmiotu wykonującego usługę w miarę 

możliwości bez konieczności otwierania wejścia na nieruchomość; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe – bezpośrednio z nieruchomości podmiotowi 

wykonującemu usługi odbierania odpadów komunalnych, poprzez wystawienie ich  

w dniu poprzedzającym zbiórkę przed nieruchomość, w taki sposób, aby nie stwarzały 

zagrożenia i nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów, bądź 

w miejsce dostępne dla pracowników podmiotu wykonującego usługę w miarę 

możliwości bez konieczności otwierania wejścia na nieruchomość; 

3) przeterminowane leki – do aptek, które prowadzą taką zbiórkę, bądź do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) chemikalia, odpady niebezpieczne (takie jak resztki farb, lakierów, żywic, środków 

konserwacji, rozpuszczalników, oleje odpadowe) – do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, punktów skupu i innych podmiotów przyjmujących wybrane 

frakcje; 

5) zużyte baterie i akumulatory – do punktów handlowych, do pojemników ustawionych 

w placówkach oświatowych, punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3325



6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - do punktów handlowych, punktów 

przyjmujących zużyty sprzęt, punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe  powstałe w wyniku drobnych robót budowlanych  - 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie w ilości 

do 50 kg/ mieszkańca/ rok kalendarzowy, bądź do innych podmiotów przyjmujących 

wybrane frakcje odpadów komunalnych; 

8) zużyte opony z jednośladów i samochodów osobowych - do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie w ilości do 4 sztuk na rok kalendarzowy 

z każdej nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, bądź do punktów serwisowych, bądź innych podmiotów przyjmujących 

wybrane frakcje odpadów komunalnych; w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkiem wielorodzinnym określony limit dotyczy każdego lokalu objętego 

deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek - do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10)   wszystkie frakcje wymienione w § 2 ust. 1 - do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, aptek, punktów handlowych, punktów skupu i innych 

podmiotów przyjmujących wybrane frakcje odpadów komunalnych. 

 

2. Informacje o punktach skupu, punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

podawane są na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta 

 w Goleniowie, a także na tablicach ogłoszeń sołeckich. 

 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są wyłącznie 

odpady powstałe na terenie nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami, od właścicieli nieruchomości, którzy są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleniów. Dostarczone odpady 

muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, nie mogą być zmieszane 

i zanieczyszczone innymi odpadami. Oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady. 

 

4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 

gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

 

5. Właściciele nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleniów, przekazują zebrane 

odpady komunalne przedsiębiorcy uprawnionemu do odbioru odpadów komunalnych, 

na podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3325



 

6. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy 

ulicznych oraz pojemników innych właścicieli. 

 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń, w tym chwastów, liści, z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, będących wydzieloną częścią drogi 

publicznej służącą do ruchu pieszego. 

 

2. Współwłaściciele budynków mieszkalnych wielorodzinnych ustalają indywidualnie między 

sobą sposób, termin oraz kolejność wykonywania czynności opisanych w ust. 1, bądź 

zapewniają wykonanie tych czynności przez inne podmioty. 

 

3. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie  

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań 

usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tego celu 

należy uprzątnąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

 

4. W przypadku dużych opadów dozwolone jest składowanie śniegu na chodnikach  

o szerokości do 1,5 m na skraju chodnika i jezdni. 

 

§ 5. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości, jeżeli odbywa się 

to za wiedzą i zgodą osoby posiadającej tytuł prawny do nieruchomości. 

 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 

następujących warunków: 

1)  mycie dotyczy tylko nadwozia pojazdu, a do mycia używane są środki ulegające 

biodegradacji, 

2) nie skutkuje zanieczyszczeniem środowiska naturalnego, a powstające ścieki nie będą 

odprowadzane bezpośrednio do wód i gleby oraz kanalizacji deszczowej, 

3) mycie nie odbywa się w miejscu przeznaczonym do użytku publicznego. 

 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

w obrębie nieruchomości, jeżeli: 

1) dotyczą  drobnych napraw i regulacji związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów, 

2) czynności te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby, 

3) nie stanowią uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości 

sąsiednich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3325



4) powstające odpady będą zagospodarowane w sposób zgodny z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości wyposażają nieruchomość w pojemniki i worki 

do gromadzenia odpadów, których ilość i wielkość powinna zagwarantować ciągłość 

gromadzenia odpadów powstających na terenie nieruchomości przy przyjętej minimalnej 

częstotliwości odbioru. 

 

2.  Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, 

 na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, minimalna pojemność 

pojemnika na odpady niesegregowane (zmieszane), stanowiącego obowiązkowe wyposażenie 

nieruchomości wynosi 120 l. 

 

§ 7. 1.  Wyselekcjonowane odpady należy gromadzić: 

1) przy zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej, domku letniskowym lub na innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe – 

w przygotowanych w tym celu specjalistycznych workach lub pojemnikach, 

2) przy zabudowie wielorodzinnej – w przygotowanych w tym celu specjalistycznych 

pojemnikach, 

3)  na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne - w przygotowanych w tym celu specjalistycznych workach lub 

pojemnikach. 

 

2. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki lub worki 

 o następującej kolorystyce: 

1)   w kolorze niebieskim – papier, 

2) w kolorze żółtym – łącznie metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

3) w kolorze zielonym – szkło, 

4) w kolorze brązowym –  bioodpady. 

  

3. Pozostałe selektywnie zebrane odpady należy na bieżąco dostarczać do punktów selektywnej zbiórki, aptek, punktów handlowych, 

punktów skupu i innych podmiotów przyjmujących wybrane frakcje odpadów komunalnych. 
 

4. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady mogą być poddawane 

kompostowaniu w kompostownikach przydomowych, usytuowanych na terenie 

nieruchomości zgodnie z wymogami dotyczącymi warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz eksploatowanych  

w sposób niepowodujący uciążliwości zapachowej dla sąsiednich nieruchomości. 

 

5. W przypadku, gdy przetwarzaniu w kompostowniku przydomowym poddawane są wszystkie 

bioodpady stanowiące odpady komunalne wytworzone na danej nieruchomości, właściciel 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3325



nieruchomości nie ma obowiązku wyposażania jej w worek do gromadzenia tej frakcji 

odpadów. 

 

6. Zbieranie odpadów komunalnych w sposób inny niż wskazany w Regulaminie, nie stanowi 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 8. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2,  winny 

być gromadzone na terenie nieruchomości jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 

nadających się do opróżniania przy pomocy pojazdów specjalistycznych. 

 
2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, muszą spełniać wymagania określone normami krajowymi dla pojemników do gromadzenia odpadów. 

 
3. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości: 
1) kosze uliczne o pojemności: 35 l, 70 l, 

2) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l, 
3) kontenery o pojemności 7m3. 

 
4. Rodzaj i minimalną pojemność pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych określa się w 

następujący sposób: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej, domku letniskowego  - 

minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l /nieruchomość, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - minimum jeden pojemnik  

o pojemności co najmniej 1100 l, 

3) w placówkach oświatowych - minimum trzy pojemniki o pojemności co najmniej  

120 l/obiekt, 

4) w lokalach handlowych i usługowych - minimum jeden pojemnik o pojemności 

co najmniej 120 l/40m2 powierzchni całkowitej lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności co najmniej  120l/lokal, 

5) w lokalach gastronomicznych - minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 

l/10 miejsc konsumpcyjnych, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

co najmniej 120 l/lokal, 

6) w zakładach rzemieślniczych i produkcyjnych - minimum jeden pojemnik  

o pojemności 120 l/ 20 pracowników w odniesieniu do pomieszczeń socjalnych  

i biurowych, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l/ zakład, 

7) w szpitalach, internatach -minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l/10 

łóżek, 

8) w hotelach, hostelach, pensjonatach - minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 

120 l /5 łóżek; w przypadku wynajmowania pokoi i miejsc noclegowych  

w budynkach mieszkalnych opłata wnoszona jest od każdej osoby zamieszkującej,  

a wielkość i ilość pojemników określa się odpowiednio według rodzaju budynku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3325



9) w obiektach i lokalach biurowych/administracyjnych – minimum jeden pojemnik  

o pojemności 120 l/20 pracowników, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co  

najmniej 120 l/lokal, 

10) w obiektach  magazynowych/ logistycznych – minimum jeden pojemnik  o pojemności 

     120 l/20 pracowników, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 

     120 l/lokal, 

11) na terenie nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- 

      minimum jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

12) na terenach ogrodów działkowych- minimum jeden pojemnik o pojemności 1100 l 

       przy każdej bramie wjazdowej. 

 

5. Rodzaj i minimalną pojemność pojemników lub worków do zbierania segregowanych  

odpadów komunalnych określa się w następujący sposób: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej, domku letniskowego lub 

na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe - minimum 

jeden worek o pojemności co najmniej  35 l dla każdego rodzaju odpadów wymienionych  

w § 7 ust. 2 pkt 1-4, 

2)  dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - minimum jeden pojemnik o pojemności 

co najmniej 1100 l dla każdego rodzaju odpadów wymienionych w § 7 ust. 2 pkt 1-3, a dla  

bioodpadów- minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l, 

3) dla pozostałych nieruchomości – minimum jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l 

lub worek o minimalnej pojemności co najmniej 35 l /nieruchomość dla każdego rodzaju 

odpadów wymienionych w § 7 ust. 2 pkt 1-4. 

 

6. Worki stosowane do zbierania segregowanych  odpadów komunalnych, o pojemności 35 l, 

60 l lub 120 l, mają być wykonane z tworzywa uniemożliwiającego ich rozerwanie podczas 

normalnej eksploatacji, odpowiadające wymogom kolorystycznym określonym w § 7 ust. 2. 

 
§ 9. Określa się warunki rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego: 
1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach kosze uliczne powinny być rozstawione w takiej odległości, 

aby zapewnić utrzymanie czystości; 
2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku; 
3) w centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi, na terenach użyteczności publicznej można ustawić 

zestawy pojemników przeznaczone 

do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, opakowań wielomateriałowych, oznaczone 

kolorami takimi, jak pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki. 

 

§ 10.  Pojemniki powinny być ustawione: 

1) na terenie nieruchomości, w miejscu dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, w miarę możliwości bez konieczności otwierania wejścia 

na teren nieruchomości. Pojemniki winny być ustawione w odległości nie większej 

niż 5m od drogi utwardzonej, przy czym drogi przemieszczania pojemników w celu 

ich opróżnienia nie mogą zawierać utrudnień (schody, wysokie progi, stojąca woda, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3325



piach lub błoto). W przypadku braku dojazdu do nieruchomości drogą utwardzoną, 

pojemniki winny być ustawione w miejscu, gdzie dojazd do nich jest dostosowany 

do możliwości oraz gabarytów pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

Dopuszcza się wjazd na teren nieruchomości pojazdów przedsiębiorcy w celu 

odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach; 

2) w przypadku, gdy niemożliwym jest wyznaczenie miejsca gromadzenia odpadów na 

terenie własnej nieruchomości ze względu na brak możliwości spełnienia wymagań 

określonych w pkt. 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są 

do zapewnienia użytkowania urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

na terenie innej nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem poprzez 

zawarcie stosownej umowy; 

3) w sposób nie powodujący utrudnień użytkownikom drogi i właścicielom innych 

nieruchomości. 

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości, a także użytkownicy pojemników, zapewniają utrzymanie 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników odpowiadających ich przeznaczeniu, 

2) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostawaniem 

się wód opadowych, zwierząt, owadów, 

3) czyszczenie preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady, nieprzyjemne zapachy, 

4) niedopuszczanie do przeciążania pojemników. 

 

2. Właściciele nieruchomości, a także użytkownicy pojemników zapewniają utrzymanie  

w odpowiednim stanie sanitarnymi porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników odpowiadających ich przeznaczeniu, 

2) niedopuszczanie do przepełniania pojemników, 

3) uprzątnięcie zanieczyszczeń, w tym odpadów rozsypanych w trakcie ich gromadzenia przez 

użytkowników, 

4) czyszczenie preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady, nieprzyjemne zapachy, 

 a w razie konieczności przeprowadzanie deratyzacji wiat śmietnikowych, 

5) utrzymanie obiektów budowlanych służących gromadzeniu odpadów w odpowiednim 

stanie technicznym wymaganym przepisami prawa budowlanego. 

 
§ 12. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, wytwarzane w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą, to muszą być one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami 

określają odrębne przepisy. 
 

§ 13. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, 

których właściciele są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Goleniów: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3325



 odpady niesegregowane (zmieszane) – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

 zbierane selektywnie papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

 bioodpady: 
- w okresie od 1 kwietnia do 31 października co najmniej raz w tygodniu; 
- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

 odpady niesegregowane (zmieszane) – co najmniej raz w tygodniu, 

-   zbierane selektywnie papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe  

wielomateriałowe, szkło – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- bioodpady -  co najmniej raz w tygodniu; 

3) z nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi: 

- odpady niesegregowane (zmieszane) – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- zbierane selektywnie papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady                

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie. 

 

2. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości, których właściciele nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospo- 

darowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleniów: 

1)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co najmniej raz na 1 miesiąc, 

2) selektywnie zbierane odpady papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych, szkła - z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie się pojemników, 

jednak nie rzadziej niż raz na 1 miesiąc, 

3) bioodpady - co najmniej raz na dwa tygodnie. 

 

3. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków – co najmniej raz 

 w tygodniu, 

2) opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących 

na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  - co najmniej raz na dwa tygodnie. 

 

§ 14. 1. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomowa oczyszczalnia 

powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 

podmiotu uprawnionego w celu ich opróżnienia. 

 

2.  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani 

opróżniać je z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika 

wynikający z jego przepełnienia. Urządzenia należy użytkować w taki sposób, aby nie 

skutkowało to zanieczyszczeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych. Nieczystości ciekłe 

należy usuwać nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3325



 

3. Ścieki gromadzone w osadnikach w przydomowych oczyszczalniach ścieków należy usuwać 

z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej instalacji jednak nie rzadziej niż raz 

na rok. 

 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy. Ponad to właściciele 

nieruchomości mają obowiązek żądać od przedsiębiorcy dokumentów potwierdzających 

wykonanie usługi opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub osadnika      w przydomowej 

oczyszczalni ścieków, celem okazania pracownikowi Gminy upoważnionemu do 

przeprowadzania czynności kontrolnych w niniejszym zakresie przez Burmistrza Gminy 

Goleniów. 

 

 
§ 15. Właściciele zwierząt domowych utrzymywanych w mieszkaniach, takich jak: ssaki  

(w tym gryzonie), ptaki, gady i płazy oraz pajęczaki, w szczególności jadowitych  

i drapieżnych, zobowiązani są do zapobiegania wydostaniu się ich na zewnątrz lokalu. 

 

§ 16. 1. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. 

 

2. Psy ras uznawanych za agresywne wskazanych w rozporządzeniu ministra właściwego 

do spraw administracji publicznej w sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne, 

a także ich mieszańce, psy rasy amerykański staffordshire terrier (amstaff) i ich mieszańce oraz 

pozostałe zachowujące się agresywnie w stosunku do ludzi lub zwierząt, należy prowadzić 

jednocześnie na smyczy i w kagańcu. 

 

3. Trzymanie psów na smyczy i w kagańcu na terenach użytku publicznego nie zwalnia 

właściciela lub opiekuna psa od obowiązków sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko poza obszarem zabudowanym lub  

w miejscach specjalnie do tego celu przeznaczonych, pod warunkiem, że pies posiada kaganiec 

założony na pysku, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. Zabrania 

się zwalniania ze smyczy psów wymienionych w ust. 2. 

5. Zabrania się: 

1) trzymania psów lub innych zwierząt domowych w sposób zagrażający ludziom, ich 

mieniu albo innym zwierzętom, 

2) podawania karmy dla zwierząt w sposób powodujący zaśmiecenie lub 

zanieczyszczenie miejsc ogólnodostępnych. 

 

§ 17. 1. Właściciele (opiekunowie) zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego 

uprzątnięcia zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 

przeznaczonych do użytku publicznego. Odchody po zwierzętach mogą być wyrzucane 

do ogólnodostępnych pojemników na odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3325



 

2. Poza sprawami bezpieczeństwa, ograniczenia, nakazy i zakazy wynikające z niniejszego 

Regulaminu nie dotyczą osób niewidomych korzystających z psów przewodników. 

 

§ 18. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w granicach administracyjnych 

miasta Goleniów pod warunkiem posiadania odpowiednich pomieszczeń i urządzeń 

zabezpieczających przed zanieczyszczeniem gleby, wody i powietrza. 

 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, oprócz drobiu i królików w ilości 

maksymalnie po 20 sztuk, w zabudowie mieszkaniowej oraz na terenie ogródków działkowych. 

 

3. Na obszarze gminy Goleniów, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, mogą być 

chowane zwierzęta gospodarskie z zastrzeżeniem ust. 1-2, pod warunkiem przestrzegania 

zasad określonych w niniejszym Regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie 

powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona 

zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach dotyczących prawa budowlanego, ochrony 

środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych. W 

szczególności pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu  

i bezpośrednie jego otoczenie powinny być utrzymane w należytej czystości i porządku. 

 

§ 19. 1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i innych zanieczyszczeń  

w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz środowiska. 

 

2. Właściciel zwierząt gospodarskich ma obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 

pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach 

publicznych. 

3. Wypasanie zwierząt na terenie parków, terenach rekreacyjnych, zieleni miejskiej jest 

zabronione. 

 

§ 20. Nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi powinny być objęte 

deratyzacją co najmniej raz w roku. W odniesieniu do nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi deratyzacja może być przeprowadzana w miarę potrzeby. 

 

§ 21. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Burmistrz 

Gminy określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary 

podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

 

§ 22. Regulamin wchodzi w życie z dniem wskazanym w uchwale Rady Miejskiej  

w Goleniowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3325


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-07T07:29:26+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




